- 1 -

2024年５月15日

各 位

会 社 名 SOLIZE株式会社

代表者名 代表取締役社長CEO 宮藤 康聡

 （コード：5871、スタンダード市場）

問合せ先責任者 取締役 木下 和重

 （TEL．03－5214－1919）

2024年12月期 第２四半期累計期間 業績予想の修正に関するお知らせ

2024年２月14日に開示しました2024年12月期の第２四半期累計期間連結業績予想を下記のように修正い

たしましたので、お知らせいたします。

１．2024年12月期 第２四半期累計期間連結業績予想数値の修正（2024年１月１日～2024年６月30日）

 連 結 売 上 高 連結営業利益 連結経常利益

親会社株主に

帰属する当期

純 利 益

１ 株 当 た り

連結当期純利

益

前回発表予想（Ａ） 10,560 △175 △175 △115 △23.37

今回修正予想（Ｂ） 10,672 △28 △42 △64 △13.03

増 減 額（Ｂ－Ａ） 111 147 133 51 10.34

増 減 率（ ％ ） 1.1 － － － －

２．修正の理由

当第１四半期連結累計期間において、国内の製造業向け設計開発の受託サービス、派遣サービス、

試作サービス、及び、インドのソフトウエア販売事業等の分野において収益が拡大し、その結果を業

績予想に反映することとしたためです。

当第１四半期連結累計期間においては収益が拡大した一方、エンジニア等の人員の採用が遅れるこ

ととなりました。これは採用コストや一時的な人件費の抑制に繋がり、当第１四半期累計期間の損益

を改善させる要因のひとつとなりましたが、一方で、第３四半期以降におけるエンジニアの増員によ

る収益拡大の計画に遅れを来し、当下期の業績は当初の計画を下回る可能性があるため、最終的に通

期の業績見通しについては変更を行わないことといたしました。

以 上

※本資料に記載されている業績見通し等の将来に関する記述は、当社が現在入手している情報及び合理的であると判

断する一定の前提に基づいており、その達成を当社として約束する趣旨のものではありません。また、実際の業績等

は様々な要因により大きく異なる可能性があります。